PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 29.01.2024 № 141

О передаче в эксплуатацию бесхозяйного объекта
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении                                  и водоотведению», руководствуясь Уставом Озерского городского округа, постановлением администрации Озерского городского округа                                     от 20.10.2015 № 3024 «Об определении гарантирующих организаций                             по водоснабжению и водоотведению на территории Озерского городского округа», актом № 21 от 03.11.2023, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить Муниципальное унитарное многоотраслевое предприятие коммунального хозяйства (далее - ММПКХ) организацией, осуществляющей эксплуатацию выявленного бесхозяйного имущества:

сеть ливневой канализации по ул. Семашко, расположенная по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, г. Озерск, по ул. Семашко, ориентировочной протяженностью 350,00 м.

2. Управлению имущественных отношений администрации                        Озерского городского округа (Братцева Н.В.):

1) оформить передачу бесхозяйного имущества передаточным актом                              до признания права муниципальной собственности на бесхозяйный объект, указанный в пункте 1 настоящего постановления;

2) после проведения кадастровых работ уведомить ММПКХ                                    об изменении характеристик объекта.

3. ММПКХ (Бердников С.Н.), являющееся гарантирующей организацией по холодному водоснабжению и водоотведению на территории г. Озерска                         и пос. Метлино:

1) в течение месяца со дня принятия настоящего постановления принять              в эксплуатацию бесхозяйное имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, и обеспечить его надлежащее содержание и обслуживание;

2) обеспечить включение затрат на содержание и обслуживание бесхозяйного имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления,                        в соответствующие тарифы на следующий период регулирования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                        и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

И.о. главы Озерского городского округа                                                 О.В. Ланге